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Greifswaldi és szegedi fiatalok 
találkozása 

Május elején ír ják alá az Ernst-Moritz Arndt Egyetem FDJ és a JATE KISZ bi-
zottsága együttműködési szerződését 

Február végén s március ken megállapodtak a tudo- Fontos politikai problémák 
első hetében a Greifwaldi mányos kutatómunka ered- is felmerültek ezen a talál-
Egyetem párt-, szakszerve- ményeinek kicserélésére vo- kozón: az egyetemisták kö-
zét? bizottságának és FDJ natkozóan. rében terjedő ideológiai 
szervezetének hivatalos de- A József Attila Tudomány- áramlatok közül sok szó esett 
legációja tartózkodott Szege- egyetem párt-végrehajtóbi- az exisztencializmus hatásá-
den, a József Attila Tudo- zottsága fogadást rendezett a ról, e hatások konkrét meg-
mányegyetem párt-, szak- vendégek tiszteletére. A fo- nyilvánulási formáiról, az el-
szervezeti és KISZ-bizottsá- gadáson a delegáció tagjai lene folyó küzdelem mód-
gának vendégeként. A kül- teljes számmal részt vettek, szeréről, 
döttség tagjai voltak: Hans — a szegedi egyetem párt- Másnap délután az FDJ 
Juhlke, a Greifswaldi Egye- bizottságát dr. Márta Ferenc és a József Attila Tudo-
tem pártbizottságának titká- párttitkár, dr. Csákány Bé- mányegyétem KlSZ-bizott-
ra, dr. Konrád Fritzke, a fi- la és dr. Krajkó Gyula, — ságának vezetői a szerződés-
lozófiai és teológiai fakultás a szakszervezeti bizottságot kötésre vonatkozóan folytat-
szakszervezeti bizottságának dr. Kemenes Béla elnök és tak tárgyalásokat. Megálla-
elnöke, Günther Papenbro- Móricz Béla titkár, — a KISZ podtak abban, hogy a szer-
ok, a szakszervezeti bizott- VB-t Várkonyi Zoltán titkár ződéskötés tervezetét május 
ság elnökhelyettese, Heinz és HackI Lajos képviselte. 20-ig az FDJ vezetői meg-
Ebermann, a z FDJ egyetemi Az eszmecserén főként a küldik egyetemünk KlSZ-bi-
bizottságának titkára, Diet- párt és a KISZ munkamód- zottságának, — itt Szegeden 
her Wett, az egyetemi FDJ szerével kapcsolatos kérdések áttanulmányozzák a szöve-

és Jorg vetődtek föl. 

Cgíf kedves vendégről 

get, s a szerződés ünnepé-
Két nappal később a Sze- lyes aláírása május 9-én tör-

gedi Szalámigyárat tekintet- ténik majd meg amikor a 
ték meg a delegáció tagjai, szegedi egyetem KISZ-Bi-
majd a párt- és szakszerve- zottságának hivatalos dele-

kulturális felelőse 
Schröder, az FDJ vezetőségi 
tagja, a szlávisztika tanszé-
kének tanársegédje. 

A delegáció tagjai meglá-
togatták az Egyetemi Könyv- zeti delegáció tagjai az or- gációja viszonozza a Greisf-
tárat, ahol Korek József osz- vostudományi egyetemet, — waldiak hivatalos látogatá-
tályvezető, — a Földrajzi In- az FDJ vezetői pedig a sát. 
tézetet, ahol dr. Jakucs Lász- KISZ VB-t keresték fel, ahol A szerződést — mivel sok 
ló docens, — az Orosz Tan- tapasztalatcsere-jellegű vitát konkrét, dátumhoz kötött 
székel, ahol Juhász József folytattak. Mind az FDJ, esemény lebonyolítását is 
tanszékvezető docens, — és mind a KISZ vezetői kölcsö- tartalmazza — évente meg-
a Történeti Intézetet, ahol nősen beszámoltak egymás- újítják. A hivatalos delegá-
dr Wittmann Tibor tanszék- n a k a szervezeti problémák- ciók kölcsönös látogatására 
vezető tanár kalauzol-
ta a vendégeket Az intéze-
tekben folyó megbeszélése- az egyetemi munkában. 

ról s jellemezték az ifjúsági is rendszeresen sor kerül 
mozgalom szerepét, feladata- majd, évente egy alkalom-
it az egyetemi intézetekben, mai. 

DÉR ENDRE 

Greifswaldi és szegedi egyetemi szakszervezeti vezetők eszmecseréje. A beszél-
getés során felvetődött a két egyetem közötti' csereüdültetési akció megszervezé-
sének gondolata is. 

(Liebmann Béla felv.) 

Közös célok, közös gondok . . . Az Ernst-Moritz Arndt Egyetem FDJ szerveze-
tének vezetői és a JATE KISZ-bizottságának tagjai elhatározták, hogy együttmű-
ködési szerződést kötnek. A fiatalok szerződésének megkötésére Greifswaldban 
kerül majd sor. 

Hat hétig volt a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem 
vendége Maja Konsztantinó-
vá, Magyarországi tanul-
mányútjára, amelynek nagy 
részét Szegeden töltötte, a 
Magyar Tudományos Aka-
démia és a Szovjetunió Tu-
dományos Akadémiája közti 
tudományos együttműködés 
nyújtott lehetőséget 

Itt-tartózkodása során két 
hétig dolkozott az I. Belgyó-
gyászati Klinikán, négy hé-
tig pedig a Kórbonctan In-
tézetben. Ezen idő alatt 
nemcsak ú j (elsősorban fi-
ziológiai, histochemiai) me-
todikákkal ismerkedett meg, 
hanem ezek alkalmazásá-
val kísérletes vizsgálatokat 
is végzett, amelyeket ott-
hon fog befejezni. Munká-
jához mindkét intézet veze-
tője és asszisztensei készsé-
gesen nyújtottak segítséget. 
Rövid látogatást tett a Mik-
robiológiai és a Biológiai-
Intézetben is, ahol ugyan-
csak szívélyes fogadtatásra 
ta lá l t 

Az itt eltöltött idő alatt 
nemcsak mint tudományosan 
jól képzett, jó nyelvisme-
retekkél rendelkező fiatal 
kutatót ismerhettünk meg, 
hanem igen kedves, közvet-
len, szerény és jókedélyű ba-
rátot is nyer tünk Felkészült-
sége, rokonszenves egyénisé-
ge, széles -körű szakmai és ál-
talános műveltsége és érdek-
lődése nemcsak az Orvos-
egészségügyi Szakszervezet 
Tudományos szakcsoportjá-
ban tartott előadása alkal-
mával, hanem személyes 
összejövetelek során is meg-
nyerte mindazokat akik 
kapcsolatba kerültek vele. 

örülünk, hogy ez a né-
hány hét nemcsak szakmai-
lig volt számára és szá-
munkra hasznos, hanem szép 
emlékekkel távozik egye-
temünkről, városunkból és 
hazánkból. 
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Munka közben. Maja Konsztantinova, a leningrádi 
Fejlődéstani Intézet munkatársa két hétig dolgozott a 
Szegedi Orvostudományi Egyetem intézeteiben. 

(Sáray fotó) 

A Kórbonctani Intézet munkatársai megszerették a 
szerény és jól képzett szovjet kutatót. S Konsztantinova 
segítő kollegákra és megértő barátokra lelt a szegedi 
intézet orvosai között. Képünkön a szovjet vendég az 
intézet munkatársai körében. 

ÚTI RANY: MAQYARORSZ A Q 
Levélféle búcsúzás helyett 

Ez alatt az egy év alatt 
míg itt éltem sok-sok kedves 
ismerősre tettem szert, sor-
ban el kell búcsúznom hát 
mindenkitől. Már zsebem-
ben a hajójegy tele vagyok 
úti lázzal, szívem hangosab-
ban dobog, hiszen h a z a me-
gyek! A búcsúzásba még egy 
kis szomorúság is vegyül. 
Megszerettem Ottawát. Szí-
vemhez nőtt, a toronyórás 
parlament az Ottawa-part 
dombján, a lámpaoszlopos 
utcák, a reklámtenger, a fa-
nyar, folyón-túli szag, vidám 
partyk. Búcsúzva nézem a 
városon túl elterpeszkedő 
Satinean szelíd lankáit, in-
diánok egykori tanyahelyét, 
nyári fürdőzések, őszi káp-
rázatos színorgiák ma jég 
alatt szunnyadó színhelyét. 
Búcsúzom munkahelyemtől, 
ahol észrevétlenül családtag 
lettem. Búcsúzom magas, szi-
kár, ridegnek látszó csupa-
szív gazdámtól, s barátom-
t ó l . . . 

Amikor az ember búcsúzik, 
vissza szokás nézni. Sok tar-
ka kép, benyomás, élmény 
rázódik lassan helyére. Ered-
mények? Sok mindent sike-
rült összeszedni, begyűjteni 
ez alatt az egy év alatt s 
talán sikerült ha nem is 
öregbíteni, de legalább meg-
őrizni jóhírünket. 

Búcsúzáskor az ember visz-
szanéz és megbékél. Nem ha-
ragszom már az ottawai híg 
kávéra, a sokat fitymált Iza-
bella-ízű niagarai csípős szél-

re. ö n r e sem haragszom — 
csupán nem értek egyet — 
kivel azért veszekedtem, 
mert azzal kérkedett, hogy 
gyerekei egy mukkot sem 
tudnak magyarul. Elfelejtet-
tem, hogy félre vont és azt 
javasolta jöjjek ki családos-
tul Ausztriába, s onnét visz-
sza ide. öntől is búcsúzom 
asszonyom, aki amikor elis-
mertem, hogy ma itt maga-
sabb az életszínvonal, mint 
oadhaza, in te t t hogy ezt 
majd rossz néven veszik ott-
hon. Azzal búcsúzom még 
jobban megértem ö n t ked-
ves szürke szemű Bátyám a 
7-ik x-ben, ki bevallottad, 
hogy félsz haza jönni, mert 
félsz, hogy akkor ott marad-

nál, pedig mindenki itt él. 
Könyvtár, laborok, erdők és 
vizek, vidám barátok búcsú-
zom. Szeretettel intek búcsút 
s vissza is fogok nézni. És 
ugye azért nem veszitek 
rossznéven, ha titkon számo-
lom a napokat az indulásig. 
Hálás szívvel gondolok rád 
Kanada, Te nagy, hirtelen 
nőtt kamasz, de most csak-
ugyan mennem kell. Vár a 
családom és vár a nagy csa-
ládom, sok egyetemista barát, 
munkatárs, vár a hazám. És 
titeket várlak otthon dr. 
Arth, Brown, és Jacce, Sze-
geden, ne feledjétek! 

Good bye O t t awa! . . . 
Dr. Széli Tamás 

L A P Z Á R T A UTÁN 
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Műsoros esttel kedvesked-
tek a klinikai nődolgozók-
nak a Nemeztközi Nőnapon 
az I. és II. számú Fog és 
Szájbeteg Klinikák lelkes 
kulturosai. A több mint egy 

ás műsort nem csak ren-
'detzék és előadták, hanem 
maguk is írták meg az egyes 
számokat. A két klinika or-
vosaiból dolgozóiból verbu-

vált „szerzőgárda" 12 műsor-
száma zenével, tánccal, paró-
diával a klinika életének fo-
nákságait pellengérezte ki s 
a hallgatóság, még az „érin-
tettek" is, jóízűen nevettek, 
szórakoztak a találó bemon-
dásokkal. élcekkel fűszere-
zet tréfákon. Közülük leg-
sikerültebbeket, a „Zacsek úr 
tudja" című vidám jelene-

tet következő számunkban 
közöljük is majd. 

A műsor szerzői, szereplői 
megérdemlik, hogy megne-
vezzük őket. Dicséret illeti: 
dr. Barankay Tamást, Bodó 
Jusztinát, Bodrogi Zsuzsan-
nát, dr. Bödő Jánost, dr. 
Greiner Józsefet, dr. Halász 
Lászlót, dr. Kerek Györgyöt, 
Ruszáli Zsuzsannát, dr. Sza-

bó Imrét, Terhes Ilonát, dr. 
Wahl Ernőnét. 

A sikeres, hangulatos mű-
sort köszöntő taps után az 
est második részében „Ki mit 
tud" játék szórakoztatta a 
Gazdasági Igazgatóság kul-
túrtermében rendezett klini-
kai nőnap résztvevőit, majd 
egy kis alkalmi „bállal" ért 
véget a nők köszöntése. 

Egy tanfolyam kapcsán 
A film ereje épp a töme-

gességéből és a művészeteket, 
s így azok hatását is szinte-
tizáló lényegéből óriási. Ex-
presszivitásának egyik, az ob-
jektív tényezője ez, a mási-
kat egyéniségünk, képzettsé-
günk eredményezi. Ezt az 
utóbbit, érzékenységünket, a 
művek felé forduló kitárul-
kozásunkat és sugarait ma-
gunkba gyűjtő képességün-
ket fogja erősíteni a tanfo-
lyam. A filmesztétikai elő-
adásokhoz, filmmúzeumhoz, 
amatőr filmklubokhoz képest 
újat is jelent, amennyiben 
az itt sajátunkká tett tulaj-
donságokat megtanítja átad-
ni másoknak. 

A filmklubvezetői tanfo-
lyom terve tavaly december-
ben vetődött fel s kivitelezé-
sét a Megyei Tanács segí-
tette. Mintegy hetven főre 
számítottak. Sajnos, csak 32 
kitöltött jelentkezési ív ér-
kezett be a megyei KISZ-
bizottsághoz. Megjegyzendő, 
hogy a 15 és 22-i foglalkozá-
sokon még számítunk új em-
berekre. 

A foglalkozásokat nem szá-
raz akadémikus-tudós-elvont-
sággal bonyolítják le. Erre 

rögtön az első összejövetel 
az Űjságíróklubban rácá-
folt a filmelmélet alap-
törvényeit rendszerezőn, s 
ezzel a mindent együttlátó 
fölfedezés örömét és izgalmát 
ébresztő tárgyával; s Gábor 
Pálnak, a Balázs Béla Film-
stúdió rendezőjének közvet-
len hangvételével. Rácáfolt 
Machaty Extázis-ának az új-
szerűségből következő gátlá-
sokat fölszabadító megvita-
tása. 

S megerősíthette bennünk 
ezt a meggyőződést a tema-
tika: nyolc alkalommal a 
szokásos rendszerben fél 11-
től egyórás előadások lesz-
nek többek között a modern 
film formanyelvéről az új 
irányzatok tükrében, a képi 
kifejező eszközökről, film-
történeti periódusokról. Ez-
után minden alkalommal fil-
mek kerülnek vetítésre — pl. 
Griffith: Intolerance, René 
Clair: Florentin kalap, Car-
né: Mire megvirrad, s az egy-
órás ebédszünet után a lá-
tott alkotásokat megvitatjuk. 

A mai foglalkozásról né-
hányan hiányoztak. Nem ér-
tem őket. 

Géza Ferenc 


